СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №68
от «28» »апреля 2012 г.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения №2 от 28.09.2005 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В целях приведения решения Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения № 2 от 28.09.2005 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц» в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района
решил:
1.Утвердить решение №2 от 28.09.2005 года Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района «Об установлении налога на имущество физических лиц» в следующей редакции:
Установить на территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района следующие ставки налога на имущество физических лиц:
а) на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и их доли в праве общей собственности на имущество в зависимости от суммарной стоимости имущества, принадлежащего физическому лицу:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога (процентов)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0, 05 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0, 11 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0, 31 процента

б) иные нежилые строения, помещения и сооружения или их доли в праве общей собственности на имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, принадлежащего физическому лицу:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога (процентов)

	До 300 000 рублей (включительно)
	0, 1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000рублей (включительно)
	0, 2 процента

	Свыше 500 000рублей
	0,31 процента

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.
Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения Н.П.Соколова

АКТ
обнародования решение № 68 от 28.04.2012 г. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения от №2 от 28.09.2005г. «Об установлении налога на имущество физических лиц» в Сторожевском 2-ом сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
28.04.2012 г. село Сторожевое 2-е
Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе зам. Председателя Совета народных депутатов Н.И. Квитко, председателя комиссии Н.П.Соколовой, секретаря комиссии Н.Н.. Евдокимовой,членов комиссии:Е.С.Корниловой. ,Е.А.Золотаревой составили настоящий акт в том, что 28.04.2012 года решение №68 «.. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения №2 от 28.09.2005г «Об установлении налога на имущество физических лиц» в Сторожевском 2-ом сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области от28.04.2012 года размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов: внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Сторожевского 2-го сельского поселения по улЦентральная, 44, на здании сельского клуба по ул.Центральная , 2-Б села Сторожевое 2-е; здание ГУП ВО «Садовое» по ул.Заводской, 1 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Сторожевского 2-го сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии : Н.П.Соколова
Зам.Председатель Совета народных депутатов: Н.И.Квитко
Секретарь комиссии: Н.Н.Евдокимова
Члены комиссии: Е.С.Корнилова
Е.А.Золотарева